平成 24 年７月 18 日

各  位

上 場 会 社 名 株式会社ジェイアイエヌ

 （コード番号：3046 JASDAQ スタンダード）

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 田  中   仁

問 合 せ 先 専 務 取 締 役

管 理 本 部 長
中  村   豊

電 話 番 号 TEL（03）6406-0120（代表）

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.jin-co.com

平成 24 年８月期 業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 平成24年４月５日に公表いたしました平成24年８月期通期の業績予想並びに配当予想につきまして、

下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成 24 年８月期 通期業績予想数値の修正（平成 23 年９月１日～平成 24 年８月 31 日）

（１）連結業績                                （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 1株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ） 20,000 2,100 2,030

840

円  銭

41. 02

今回修正予想（Ｂ） 22,500 2,600 2,530 1,030 50. 30

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 2,500 500 500 190 －

増  減  率 （ ％ ） 12.5 23.8 24.6 22.6 －

(ご参考)前期通期実績

（平成 23 年８月期）
14,574 1,083 1,052 384 18．75

（２）個別業績                                      （単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益 1株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ） 19,194 2,027

841

円  銭

41. 10

今回修正予想（Ｂ） 21,715 2,547 1,052 51. 41

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 2,520 519 211 －

増  減  率 （ ％ ） 13.1 25.6 25.1 －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

（平成 23 年８月期）
14,371 1,069 403 19．72

２．修正理由

通期の連結業績予想につきましては、主力のアイウエア事業の売上高が堅調に推移し、前回発

表予想の売上高 20,000 百万円に対して、2,500 百万円程度上回り、22,500 百万円程度となる見込

みです。

ジンズ業態（アイウエア専門ショップ）においては、高いリピート率と知名度の向上に伴う新

規顧客の流入が続いていることに加え、パソコン用メガネ「JINS PC」の販売促進活動が奏功した

こと等により、既存店増収率が大きく上昇いたしました。

かかる足元の動向に鑑み、第４四半期会計期間のジンズ業態の既存店増収率の前提を、前回発

表の△0.2％から 59.2％へと大幅に上方修正いたしました。その結果、通期のジンズ業態の既存

店増収率は 28.9％となる見込みです。

また、ジンズ業態の通期の新規出店計画を前回発表の 42 店舗から更に２店舗上積みし、44 店

舗といたしました。これにより、当期末のジンズ業態の店舗数は、160 店舗となる見込みです。

一方で、販売促進活動の強化に伴い広告宣伝費を上積みすること、及び増収に伴う賃借料、備

品消耗品費等の変動費の上昇等を見込み、通期の営業利益は前回発表の 2,100 百万円から 500 百

万円程度増額し、2,600 百万円程度となる見込みです。

また、営業利益の増加に伴い、経常利益についても前回発表の 2,030 百万円から 500 百万円程

度増額し、2,530 百万円程度に、当期純利益は前回発表の 840 百万円から 190 百万円程度増額し、

1,030 百万円程度と見込んでおります。

※本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合

理性があると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な原因により予測と大き

く異なる可能性があります。

３．配当予想修正

当社は中長期的な株主価値の増大を最重点課題と認識し、将来の事業展開に備えた適切な内部

留保の充実と、株主の皆様への継続的かつ安定的な配当を実現していくことを基本方針とし、配

当性向20％を目処に配当を実施しております。

この方針に基づき、当社は上記業績予想の修正に伴い、平成24年８月期の期末配当予想を前回

発表の１株当たり８円から２円増額し、１株当たり10円に修正いたします。

 年間配当金

 第２四半期末 期 末 合 計

前回発表予想

（平成 24 年４月５日）

円  銭

0.00

円  銭

8.00

円  銭

8.00

今回修正予想 － 10.00 10.00

当期実績 0.00

前期実績

（平成 23 年８月期）
0.00 4.00 4.00